
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
20/2024. (IX. 30) önkormányzati rendelete 

 
a város egyes területeinek, fasorainak és fáinak védetté nyilvánításáról szóló 

27/2001.(VI.12.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a természet védelméről szóló 1996. évi III. törvény 
24. § (1) bekezdés b) pontjában és a 36.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdésének 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1.§ 

 
A város egyes területeinek, fasorainak és fáinak védetté nyilvánításáról szóló 
27/2001.(VI.12.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) bevezető része helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 
„Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a természet védelméről szóló 1996. évi III. 
törvény 24. § (1) bekezdés b) pontjában és a 36.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdésének 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

 
2.§ 

A R.  
a.) 1. § a.) pontjában a „természetvédelmi érték” szövegrész helyébe a „természeti emlék” 

szöveg, 
b.) 1. § b.) pontjában a „természetvédelmi értékek” szövegrész helyébe a „természeti 

emlékek” szöveg, 
c.) 1. § c.) pontjában a „természetvédelmi értékeket” szövegrész helyébe a „természeti 

emlékeket” szöveg, 
d.) 2. §-ában a „mellékletében” szövegrész helyébe az „1. mellékletében” szöveg, 
e.) 4. § (1) bekezdésében az „érték” szövegrész helyébe az „emlék” szöveg, 
f.) 4. § (2) bekezdésében a „természetvédelmi értékek” szövegrész helyébe a „természeti 

emlékek” szöveg, 
g.) 5. § (1) bekezdésében a „természetvédelmi érték” szövegrész helyébe a „természeti 

emlék” szöveg, 
h.) 5.§ (2) bekezdésében a „természetvédelmi érték” szövegrész helyébe a „természeti 

emlék” szöveg, 
i.) 5.§ (4) bekezdésében az „érték” szövegrész helyébe az „emlék” szöveg  

lép. 
3.§ 

 
A R. 3.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése e rendelet 1. mellékletében felsorolt természeti 
emlékeket védetté nyilvánítja.” 
 
 
 



2 

 

 
4.§ 

 
A R. harmadik alcíme helyébe a következő alcím lép:  
 
„A természeti emlékekkel kapcsolatos jogok és kötelességek” 

 
5.§ 

 
A R. negyedik alcíme helyébe a következő alcím lép:  
 
„A természeti emlékek nyilvántartása” 

6.§ 
 

A R. 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 
 

7.§ 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Kaposvár, 2024. szeptember 19. 
 
 
   

Szita Károly      dr. Csillag Gábor 
  polgármester       jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

1. melléklet 
a 20/2024. (IX. 30.) önkormányzati rendelethez 

 
„1. melléklet 

a 27/2001. (VI.12.) önkormányzati rendelethez 
 

A védett növények utcák szerinti betűrendes útmutatója 

 
Növény helye  Neve  db hrsz. 

       
 Anna utca 6. előtt  Ginkgo biloba (Páfrányfenyő)  1 415/15 

 Gr. Apponyi A. köz.  Tilia platyphyllos (Nagy levelű hárs)  1 492/15 
 Bajcsy Zs. u. 1/c.  Taxus baccata (Tiszafa)  3 859 
 Bajcsy Zs. u. 1/c.  Taxus baccata Fastigiata (Tiszfa)  2 859 
 Bajcsy Zs. u. 1/c.  Tilia tomentosa (Ezüst hárs)  1 859 
 Bajcsy Zs. u. 1/c.  Liriodendron tulipifera (Tulipánfa)  1 859 
 Bajcsy Zs. u. 3.  Taxus baccata (Tiszafa)  1 852 

 Bajcsy Zs. u. 11.  Taxus baccata (Tiszafa)  1 825 
 Bajcsy Zs. u. 17.  Ginkgo biloba (Páfrányfenyő)  1 799/1 
 Bajcsy Zs. u. 17.  Taxus baccata (Tiszafa)  1 799/1 
 Bajcsy Zs. u. 20.  Taxus baccata (Tiszafa)  2 345 
 Bajcsy Zs. u. 21.  Chamaecyparis lawsoniana (Álciprus)  11 793/2 
 Bajcsy Zs. u. 31.  Taxus baccata (Tiszafa)  2 771 
 Bajcsy Zs. u. 35.  Taxus baccata (Tiszafa)  4 739 
 Bajcsy Zs. u. 35.  Platanus acerifolia (Platán)  3 739 
 Baross G. u. 2.  Quercus robur (Kocsányos tölgy)  1 7129 

 Benedek E. u. 2.  Quercus robur (Kocsányos tölgy)  1 6339/3 
 Benedek E. u. 20.   Sequioadendron gig. (Mamutfenyő)  1 6330 

 Cseri park  Abies concolor (Kolorádófenyő)  6 9746/29 
 Cseri park  Cedrus atlantica (Atlaszcédrus)  4 9746/29 
 Cseri park  Chamaecyparis lawsoniana (Álciprus)  4 9746/29 
 Cseri park  Chamaecyparis lawsoniana Lővér (Álciprus)  4 9746/29 
 Cseri park  Chamaecyparis picifera (Álciprus)  8 9746/29 
 Cseri park  Juniperus communis (Boróka)  2 9746/29 
 Cseri park  Parrotia persica (Perzsiai varázsfa)  3 9746/29 
 Cseri park  Picea abies (Lucfenyő)  5 9746/29 
 Cseri park  Picea punges (Ezüstfenyő)  7 9746/29 
 Cseri park  Picea punges Glauca (Ezüstfenyő)  3 9746/29 
 Cseri park  Pinus nigra (Fekete fenyő)  1 9746/29 
 Cseri park  Pinus silvestris (Erdei fenyő)  1 9746/29 
 Cseri park  Pinus strobus (Sima fenyő)  1 9746/29 
 Cseri park  Pseudotsuga menziesii (Duglaszfenyő)  2 9746/29 
 Cseri park  Sequioadendron giganteum (Mamutfenyő)  2 9746/29 
 Cseri park  Taxus baccata (Tiszafa)  3 9746/29 
 Cseri park  Thuja occidenthalis Aurea (Nyugati tuja)  2 9746/29 
 Cseri park  Thuja occidenthalis Malonyana (Nyugati tuja)  4 9746/29 
 Cseri park  Thuja plicata (Óriás tuja)  5 9746/29 

 Ezredév u. 3.  Magnolia soulangiana (Liliomfa)  2 827 
 Ezredév u. 3.  Wisteria sinensis (Lilaakác)  2 827 
 Ezredév u. 3.  Picea pungens Glauca (Ezüstfenyő)  2 827 
 Ezredév u. 3.  Taxus baccata (Tiszafa)  2 827 
 Ezredév u. 3.  Abies concolor (Kolorádófenyő)  1 827 

 Ezredév u. 12. Liriodendron tulipifera (Tulipánfa)  2 805 
 Fő u. 10. Taxus baccata (Tiszafa)  1 12 



4 

 

 Fő u. 10. Acer pseudoplatanus (Hegyi juhar)  2 12 
 Fő u. 10. Tilia tomentosa (Ezüst hárs)  1 12 
 Fő u. 10. Abies concolor (Kolorádófenyő)  1 12 

Géza u.20. Platanus acerifolia (Platán) 1 7787/3 
Göngyvirág u. Quercus robur (Kocsányos tölgy) 1 16017 

Honvéd u. Sávház Quercus robur Fastigiata (Kocsányos tölgy) 1 4773/62 
Honvéd u. 24. Quercus robur (Kocsányos tölgy) 1 4340/19 
Honvéd u. 24. Taxus baccata (Tiszafa) 2 4340/19 

Honvéd u. 24/a. Platanus acerifolia (Platán) 2 4330/34 
Izraelita temető Taxus baccata (Tiszafa) 5 2271 
Izraelita temető Quercus robur Fastigiata (Kocsányos tölgy) 1 2271 
Kanizsai u. 19. Quercus robur (Kocsányos tölgy) 1 9097 

Kanizsai u. 84. előtt Tilia spec. Coll. (Hárs) 1 6204 
Kálvária u. 15. Aesculus hippocastanum (Vadgeysztenye) 20 7575 
Kontrássy u. 3. Aesculus hippocastanum (Vadgeysztenye) 1 301 
Kontrássy u. 3. Tilia tomentosa (Ezüst hárs) 1 301 

Kossuth L. u. 21. Picea pungens Glauca (Ezüstfenyő) 1 854 
Kossuth L. u. 21. Sophora japonica (Japánakác) 1 854 
Kossuth L. u. 21. Fraxinus excelsior (Magas kőris) 1 854 
Kossuth L. u. 23. Paulowia tomentosa (Császárfa) 1 855 
Kossuth L. u. 23. Taxus baccata (Tiszafa) 3 855 
Kossuth L. u. 24. Taxus baccata (Tiszafa) 2 844 
Kossuth L. u. 24. Picea pungens (Ezüstfenyő) 1 844 
Kossuth L. u. 32. Picea pungens Glauca (Ezüstfenyő) 1 839 
Kossuth L. u. 32. Taxus baccata (Tiszafa) 1 839 
Kossuth L. u. 38. Taxus baccata (Tiszafa) 2 914 

Kossuth tér 3. Aesculus hippocastanum (Vadgeysztenye) 2 317 
(plébánia) Taxus baccata (Tiszafa) 2 317 

Kovács S. Gy. u. 7 Taxus baccata (Tiszafa) 4 948/2 
48-as Ifjúság útja Sequiodendron giganteum (Mamutfenyő) 2 5637/107 

Nagy Imre tér Sequioadendron giganteum (Mamutfenyő) 1 351/17 
Németh I. fasor Tilia sp. Coll. (Hárs) 155 880 
Németh I. fasor Platanus acerifolia (Platán) 5 880 

Németh I. fasor 7. Magnolia cobus (Liliomfa) 1 943 
Németh I. fasor 7. Picea pungens Glauca (Ezüstfenyő) 1 943 
Németh I. fasor 8. Platanus acerifolia (Platán) 2 792 

Németh I. fasor 11. Taxus baccata (Tiszafa) 1 956 
Németh I. fasor 14. Liriodendron tulipifera (Tulipánfa) 1 787 

Pacsirta u. 1/b. Taxus baccata (Tiszafa) 2 6692/2 
Pázmány P. u. 3/b. Taxus baccata (Tiszafa) 1 1018 

Pettőfi u. 54. parkoló Platanus acerifolia (Platán) 1 4772 
Pettőfi u. 54. parkoló Taxus baccata (Tiszafa) 2 4772 
Pécsi u.-Virág u. csp. Quercus robur Fastigiata (Kocsányos tölgy) 1 619 

Somssich P. u. 14. Aesculus hippocastanum (Vadgeysztenye) 3 836 
Somssich P. u. 14. Platanus acerifolia (Platán) 3 836 
Somssich P. u. 14. Tilia spec. Coll. (Hárs) 4 836 

Szent Imre u. 4. Taxus baccata (Tiszafa) 1 939 
Szent Imre u. 29/c. Quercus robur (Kocsányos tölgy) 1 4220 

Szent Imre u. Szt. Imre 
templom 

Paulownia tomentosa (Császárfa) 1 798 

Széchenyi tér 2. Taxus baccata (Tiszafa) 2 366/2 
Széchenyi tér 8. Platanus acerifolia (Platán) 8 369 

Színház park Fagus silvatica Atrop. (Vérbükk) 1 437/1 
Színház park Taxus baccata (Tiszafa) 2 437/1 
Színház park Quercus robur Fastigiata (Kocsányos tölgy) 6 437/1 
Teleki u. 4. Quercus robur (Kocsányos tölgy) 1 87 

Temesvár u. 18. Taxus baccata (Tiszafa) 1 4276 
Toldi ltp. Taxus baccata (Tiszafa) 1 5447/10 



5 

 

Toponári út Aesculus hippocastanum (Vadgeysztenye) 87 13561 
Toponári út templom Platanus acerifolia (Platán) 3 13001/1 

Vasútállomás Quercus robur (Kocsányos tölgy) 1 7131/32 
Zárda u. 7. Taxus baccata (Tiszafa) 1 231 
Zárda u. 9. Taxus baccata (Tiszafa) 4 230 
Zárda u. 9. Picea abies (Lucfenyő) 1 230 

Zárda u. 11. Taxus baccata (Tiszafa) 8 229 



6 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
20/2024. (IX. 30.) önkormányzati rendelete 

 
a város egyes területeinek, fasorainak és fáinak védetté nyilvánításáról szóló 

27/2001.(VI.12.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Általános indoklás 
 

A rendelet bevezető részében a felhatalmazó rendelkezés mellett a feladatkört megállapító 
jogszabály megjelölése, a jogalkotás aktusára utaló kifejezés javítása, valamint hatályon 
kívül helyezett jogszabályi hivatkozás módosítása szükséges. A Somogy Vármegyei 
Kormányhivatal szakmai segítségnyújtásában foglaltak szerint a Közigazgatási és 
Területfejlesztési Minisztérium által vezetett nyilvántartás, valamint az Agrárminisztérium 
által vezetett országos nyilvántartás adatai szerint a védett fák, fasorok természeti emlékek, 
ezért az esetükben alkalmazott természeti/természetvédelmi érték kifejezés használata 
helyett a természeti emlék kifejezést kell alkalmazni, és ennek megfelelően a rendeletet 
módosítani. 
 

Részletes indoklás 
 

1.§-hoz 
 

A rendelet bevezető részében a felhatalmazó rendelkezés pontosítása, és a feladatkört 
megállapító jogszabályi rendelkezés megjelölése szükséges. 

 
2.§-hoz 

 
A védett fák, fasorok természeti emlékek, ezért az esetükben alkalmazott 
természeti/természetvédelmi érték kifejezés természeti emlék kifejezésre történő 
módosítása szükséges. 
 

3.§-hoz 
 

A hivatkozott melléklet számának megjelölése szükséges. 
 

4.§-hoz 
 

A rendelet harmadik alcímének módosítása szükséges. 
 

5.§-hoz 
 

A rendelet negyedik alcímének módosítása szükséges. 
 

6.§-hoz 
 

A rendelet mellékletében szereplő adatok hatályosítása szükséges. 
 
7.§-hoz 

A rendelet hatályát állapítja meg. 


